Jo(') Balázs pilisi apai közli a pozsonyiakkal, hogy betegsége miatt 
'nem mehet hozzájuk, s éppen ezért ők küldjenek Nagy-Szombatba va­
lakit, a kivel a. vám-ügyet megbeszélhesse; s egyúttal kijelenti, hogy a 
vámol az eddigi összegért nem adja bérbe, s ha a. házak és szőlők után 
nem kapja meg a neki eső összeget, illetékes helyen fogja keresni az 
igazságot.

Prudentes et circumspecti domini et amici nostri observan- 
dissimi! Salutem et servitiorum meoruni paratam commendationem! 
Requisiverant me dominaciones vestrae super arenda portionis meae, 
ex telonio earundem Posoniensi mihi cedendae circa festum, ni 
fallor, Sancti Georgii; resolucionem autem superinde distuleram ad --pr. n. 
reditum menni ex Sancto Benedicto, meque personaliter ad domi­
naciones vestras ascensurum, istbicque ea de re conclusurum pro- 
miseram. Quia tamen infirmus redii, nec possum oblationi meae 
satisfacere, proinde rogo, velint dominationes vestrae aliquem ad 
me huc Tyrnaviam expedire, qui possim certi aliquid cum eodem 
superinde concludere. Illud tamen certo sciant, me nequaquam posse 
amplius pro consueta arenda eam conducere; imo in eo sum, ut 
reliquos etiam reditus et accidentias cum insigni mea iniuria hac- 
tenus denegatas, vei potius abalienatas, si easdem dominationes 
vestrae ultro non administraverint, ac per eos, quorum interest, 
administrari non curaverint, suis modis requiram. In reliquo leli- 
cissime easdem valere exoptans, responsum expectans. Ixrnaúae, 
decima octava die iunii. Anno Domini Millesimo sexcentesimo ; 
secundo. Earundem dominationum vestrarum serxitoi et amicus 
paratissimus Blasius Joo, abbas Pilisiensis.

A. nr. 43.

CJnw ez: Prudentibus « eireumspecus viris Jo.»imS Mid e. iuraüs dvibuz liberae 
regi.1e.1uc civiutis Posoniensis ele. Joniinis et amids obsereanJi»:mi>.

Papírra Írva; az aprít gyűrű pecsétjével, melyben a ez.n.er lelőtt ezen betűk vannak

B. I. A. P. r 1 VIV.
Eredetije a pozsonyi vdrosi levéltárban. Lad. XL\ I. I as.
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Nagy-Szombat. 1602. június 24.

Joó Balázs pilisi apái elismeri, hogy a. pozsonyi száraz vámot 
Po^soiiy-város hatóságának százhúsz fór ni tért bérbe adta és a bér-ösz- 
s^eget föl is vette.

Ego Blasius Joo abbas Pilisiensis, arcbidiaconus Nitriensis et 
canonicus ecclesiae metropolitae Strigoniensis, fateor et recognosco 
praesentibus litteris meis, quod portionéin meam ex telonio sicco 
Posoniensi, sívé eius proventibus cedentem, arendaverim pruden- 
tibus et circumspectis dominis senatoribus eiusdem civitatis Poso- 
niensis pro florenis centum et viginti, pro praesenti dumtaxat anno 
infra scripto. De quibus quidem florenis centum et viginti, per 
eosdem mihi datis et assignatis, per meque levatis, eosdem do- 
minos quietos et expeditos reddo. Hamm mearum vigore et testi— 
monio litterarum, subscriptione propriae manus, sigillique mei im- 

1602. jUn. 24. pressione munitarum et roboratarum. Actum Tyrnaviae, die vige- 
sima quarta iunii. Anno Domini Millesimo sexcentesimo secundo. 
Idem qui supra. Blasius Joo, abbas Pilisiensis. (L. S.)

Papírra irt eredetije a magyar országos levéltárban: Eccl. Cani. Fasc. <S.|. nr. 12. a 
vág-sellyei iratok között.

Selmeczbánya. 1603. június 11.

Palásthy József a bont-vármegyei bíróság nevében jelenti Rudolf 
királynak, hogy, Islvánjfy Miklós nádori helytartó rendeletére, vissza­
vette Tólbgál Annától, a kérdéses ilélet-leveleket, melyeknek egyikében a 
négy ökör helyett kettőt irt, a másikat pedig, egészben véve, érvényen 
kívül helyese.

Serenissimo, sacratissimoque principi et domino domino Ru- 
dolpho Secundo, Dei gratia electo romanorum imperatori semper 
augusto, ac Gennaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regi, archi-duci 
Austriae, duci Burgundiáé, comiti Pyrolis et domino ipsorum 
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clementissimo, Josephus Palasthy de Kesyhocz, vicecomes, iudlium 
et iurati assessores sedis iudiciariae comitatus Honthensis, fidelitatis, 
fideliumque et perpetuorum servitiorum suorum in gratiam sacrae 
caesareae, regiaeque maiestatis vestrae humillimam summa cum 
subiectione commendationem. Vestra nőssé dignetur sacratissima 
caesarea et regia maiestas, quod nobis, in praesenti feria quarta mií- 7- 
proxima ante festum Ascensionis Domini, hic in civitate Selmecz 
Bania, die videlicet et loco sedis iudiciariae istius comitatus Hon­
thensis, pro faciendis moderativis iudiciis causantium constitutis ac 
in eadem sede iudiciaria pro tribunali consedentibus, egregius Petrus 
Gedei, pro nobili Emerico Thotgall de Zantho, cum litteris pro- 
curatoriis nostris nostram veniendo in praesentiam, nomine et in 
persona eiusdem Emerici Thottgall, exhibuit et praesentavit nobis 
infrascriptas litteras spectabilis et magnifici domini Xicolai Istwanfly 
de Kys Azzonfalwa, locumtenentis ofíicii palatinalis regni Hungáriáé 
ac vestrae sacratissimae caesareae regiaeque maiestatis ianitorum 
regalium magistri et consiliarii, praeceptorias nobis amicabiliter so- 
nantes et directas hunc tenorem in se continentes: Nicolaus Ist- 
wanfl'v de Kys Azzonfalwa, locumtenens officii palatinalis regni 
Hungáriáé ac sacratissimi principis et domini domini Rudolphi Se- 
cundi Dei gratia electi romanorum imperatoris semper augusti, ac 
Germaniae, Hungáriáé, Bohemiae etc. regis, archiducis Austriae, 
ducis Burgundiáé etc. ianitorum regalium magister et consiliarius 
etc. egregiis et nobilibus vicecomiti, iudlium et iuratis assessoribus 
sedis iudiciariae comitatus Honthensis salutem cum favore. Expo- 
situm est nobis nomine et in persona nobilis Emerici I hottgall, 
quomodo superioribus temporibus idem exponens, contra reveren- 
dum dominum Blasium Joo abbatem Pilisiensem, certas quasdam 
binas causas, prímás ratione ademptionis quorumdam duorum boum 
iugalium, alteras autem occupationis et collectionis cuiusdam \ ineae 
ipsius exponentis, Czonkas Szeöleö nuncupatae, in piomonthorio 
possessionis Zantho et comitatu isto Honthensi existentis, habitae, 
per dictum Blasium Joo patrari commissorum, in sede vestra iu­
diciaria certas quasdam causas movisset et ventillare fecisset, quae 
postea, ad provocationem partis adversae, mediantibus certis bims 
litteris vestris adiudicatoriis transmissionalibus, in curiam regiam 
praefati domini imperatoris et regis nostn, personalem scihcet
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eiusdem maiestatis in praesentiam, maturioris revisionis causa trans- 
missae fuissent. Verum et aliae binae Iitterae vestrae adiudicatoriae 
transmissionales pro doniina Anna I ottgall, per errorem (ut eredi 
pár est) notarii vestri, contra praefatum Blasium Joo confectae et 
extradatae fuissent. Quarum primis praetactos duos rationes (igy) 
in toto quatuor a praefata Anna Thottgal ademptos fuisse, et in 
ea que parte contra eandem dominamque Annám Thottgall dictum 
Blasium Joo convictum et aggravatum esse insertum fuisset- al- 
terae autem declararent praetactam vineam Czonkas Szeöleö ab 
annotata quoque domina Anna Thottgal occupatam et ipsum 
Blasium Joo abbatem, ratione occupationis et collectionis eius­
dem, iudicialiter aggravatum. Cum autem praefatus Blasius Joo 
annominati exponentis duos, praeíatae etiam dominae Annáé Thott­
gall duos adimi fecisset, de vinea autem praetacta, quia solius expo­
nentis esset, nulláé Iitterae pro parte dictae dominae Annáé 
1 hottgall emanare debuissent: requisiti sumus nomine et in per­